
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 

18.08.2020                     №209 

г. Пролетарск 

 

О внедрении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для 

образовательных организаций,  

осуществляющих образовательную  

деятельностьпо дополнительным 

общеобразовательным программам 

 

В целях достижения плановых показателей пункта 11 раздела 3 

Паспорта регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование», на основании распоряжения Минпросвещения 

России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», на основании приказа министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 30.07.2020 №602 «О 

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заведующему Районного методического кабинета Зивенко Н.В.: 

1.1. Организовать внедрение методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися (далее целевая модель 

наставничества), утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 

25.12.2019 №Р-145; 

1.2. Организовать взаимодействие с региональными наставническими 

центрами; 



1.3. Обеспечить информационную поддержку целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Пролетарского района; 

1.4.Довести данный приказ до сведения руководителей 

образовательных организаций, организаций дополнительного образования; 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. В срок до 01.09.2020 утвердить распорядительным актом: 

-Положение о целевой модели наставничества согласно приложению 1, 

-ответственных лиц за внедрение целевой модели наставничества, 

-дорожную карту внедрения целевой модели наставничества согласно 

приложению 2. 

2.2. Организовать обучение ответственных лиц эффективному 

внедрению программ наставничества до 31.12.2020. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий РОО                                                                                                                         И. Ф. Будыльская 

 

 

 

 

 

 
Приказ подготовил 

Заведующий МК РОО Зивенко Н.В. 

 

 

 


